АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол

совещания с руководителями Администраций сельсоветов

26.07.2019
№ 5

      с.Волчиха

Присутствовали:

1. Артюшкина Е.В. – глава района;
2. Никитин С.В. – заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества;

3. Шевич Н.А. – управляющий делами;

4. Малинина И.М. – специалист Администрации Волчихинского сельсовета;

5. Елецкий В.А. – глава Новокормихинского сельсовета;

6. Коряшкина Л.А. – глава Селиверстовского сельсовета;

7. Махрин А.В. – глава Бор – Форпостовского сельсовета;

8. Митюхина Е.А. – заведующая отделом по культуре;

9. Рудель В.И. – глава Усть – Волчихинского сельсовета;

10. Степанцов А.А. – глава Коминтерновского сельсовета;

11. Шинкин Г.А. – глава Пятковологовского сельсовета;

12. Шишова Т.М. – председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района;
13. Авцинов А.И.-председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

14. Степкин В.Н.-заведующий отделом ГОЧС и МР Администрации района;

15.гнидец Н.М.-начальник правового отдела управления делами.

16. Дереганов В.В. – глава Востровского сельсовета
Отсутствовали:

1. Фуранин Д.Е. – глава Малышево-Логовского сельсовета(отсутствовал без согласования);
2. Фуранина О.А. –глава Администрации Солоновского сельсовета(по согласованию с главой района);

3. Курдюмов В.Ю.-глава Березовского сельсовета(отсутствовал без согласования )

Повестка:
1.О  результатах работы административной комиссии в первом полугодии 2019 года.

Докладчик- Степкин В.Н.,

Заведующий отделом  ГОЧС и МР

Администрации района

2. О предоставлении сведений по земельным участкам

Докладчик- Никитин С.В., заместитель

главы Администрации района, председатель

комитета экономики и муниципального

имущества

3.Исполнение Указа Губернатора Алтайского края от 23.12.2013 № 72 «Об оценке населением  эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находиться в собственности Алтайского края или муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований.

Докладчик- Шевич Наталья Александровна,

управляющий делами Администрации района

4.Краевой проект Книга памяти Алтайского края к 75-летию  Победы в Великой Отечественной войне.

Докладчик- Шевич Наталья Александровна,

управляющий делами Администрации района

5.Информация для применения в работе,  о приведение Уставов в соответствие  с действующим законодательством.

Докладчик-Гнидец Наталья Михайловна,

начальник правового отдела управления

делами

6. Обсуждение состояния работы скотомогильников

Докладчик- Шевич Наталья Александровна,

управляющий делами Администрации района

7. Объявления:

- О предоставлении протоколов комиссии по неформальной занятости и легализации заработной платы за 2 квартал-С.В. Никитин

-информация по страхованию жилья- Т.М Шишова

- празднование 95-летия Волчихинского района-Митюхина Е.А.

- о предоставлении документов для размещении на сайте –Шевич Н.А.

I. СЛУШАЛИ: Степкина В.Н. (информация прилагается).

I. РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главам администраций сельсоветов принять информацию к сведению, рекомендовать усилить работу во втором полугодии 2019 года.  .

Ответственные – руководители Администраций сельсоветов
Срок исполнения – второе полугодие 2019 года.
II СЛУШАЛИ: Никитина С.В. (информация прилагается).

II РЕШИЛИ:
1. Предоставить информацию 29.07.2019

Ответственные – руководители Администраций сельсоветов
III. СЛУШАЛИ: Шевич Н.А. (информация прилагается).

III. РЕШИЛИ:

1.Разместить информацию на информационных стендах в Администрациях сельсоветов.
Ответственные - руководители Администраций сельсоветов
Срок исполнения – 29.07. 2019 года
IV. СЛУШАЛИ: Шевич Н.А. (информация прилагается)
IV.РЕШИЛИ:
1.Разместить информацию на информационных стендах в Администрациях сельсоветов.

Ответственные - руководители Администраций сельсоветов

Срок исполнения – 29.07. 2019 года

V.СЛУШАЛИ: Гнидец  Н.М.(информация прилагается)
 V. РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям Администраций сельсоветов провести в соответствие с законодательством Уставы сельсоветов.

Ответственные - руководители Администраций сельских советов

Срок исполнения – постоянно
VI. СЛУШАЛИ: Шевич Н.А.(информация прилагается)

VI. РЕШИЛИ: Рекомендовать с момента получения информационных писем  провести работу.

Ответственные - руководители Администраций сельских советов
СЛУШАЛИ: Митюхину Е.А. объявление.
VII. РЕШИЛИ:
1. Предоставить на 95-летие Волчихинского района небольшую представительную программу от каждого поселения.

Ответственные - руководители Администраций сельских советов

Срок исполнения – 23.08.2019

VIII. СЛУШАЛИ: Шишову Т.М. объявление.

VIII. РЕШИЛИ:
1.Разместить на информационных досках информацию для населения
Ответственные - руководители Администраций сельских советов

Срок исполнения – 29.07.2019
Глава района

 Е.В. Артюшкина
Управляющий делами

Н.А. Шевич